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Powiat likwiduje łomiankowskie liceum!

Mimo że starosta Żychliński zapewnia, że powiat - którego zadaniem własnym jest
prowadzenie szkół ponadgimnazjalnych wg art. 5 Ustawy o systemie oświaty - jeszcze nie
podjął decyzji, co do likwidacji Publicznego Liceum Ogólnokształcącego w Łomiankach, już
przegłosowano uchwałę, która mówi wprost, że proces ten rozpocznie się 1 września 2016
roku.

Powiat likwiduje łomiankowskie liceum!

Mimo że starosta Żychliński zapewnia, że powiat - którego zadaniem własnym jest prowadzenie szkół
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We czwartek, 19 listopada w Ożarowie Mazowieckim odbyło się posiedzenie Rady Powiatu, podczas
którego debatowano nad przyszłością Publicznego Licem Ogólnokształcącego im. Karola Wojtyły w
Łomiankach, a dokładnie nad jego likwidacją poprzez wygaszenie.

Już na początku sesji radni Alina Skurska i Tadeusz Kordek zgłosili wniosek o wycofanie
kontrowersyjnego projektu uchwały z porządku obrad. Uzasadniali m.in. że starosta Jan Żychliński -
mimo sugestii radnych powiatowych - nie wystąpił na piśmie do władz Łomianek z prośbą o



nienaliczanie czynszu za pomieszczenia, które użytkuje liceum. Dlaczego? Nie wiadomo.

radni Tadeusz Kordek (z lewej) i Alina Skurska nie chcą likwidacji liceum

- Uchwała ma charakter intencyjny i nie powoduje żadnych skutków - próbował przekonywać starosta
Żychliński.

Niestety wniosek o zdjęcie uchwały upadł, również z powodu działań niektórych łomiankowskich
radnych powiatowych. O ile A. Skurska, T. Kordek i Hubert Zadrożny zagłosowali za wycofaniem
uchwały, o tyle Wiesław Pszczółkowski był za jej pozostawieniem w porządku obrad, a Łucjan
Sokołowski jedynie wstrzymał się od głosu.



radny Pszczółkowski (w środku) poparł uchwałę dot. likwidacji szkoły

- Łomianki rozbudowują się, napływ mieszkańców jest coraz większy. Powinniśmy zastanowić się, czy
idziemy w dobrym kierunku, likwidując tę szkołę. Tym bardziej, że nadchodzi wyż demograficzny i nie
wszystkie dzieci z Łomianek będą dostawać się do warszawskich szkół. Szkolnictwo i kultura są
deficytowe, dlatego musimy w to zainwestować - mówiła radna Anna Wieszczycka.

W trakcie dyskusji zauważono, że zdawalność matur w łomiankowskim liceum wyniosła 100% i jest to
zdecydowanie najlepszy wynik na tle wszystkich szkół średnich na terenie powiatu.

- Jeśli uczniowie tak wspaniale zdają egzamin dojrzałości, to oznacza, że bardzo dużo pracy wkłada w
to kadra nauczycielska. Należy też pomyśleć, że dzisiejszą uchwałą przymierzamy się do wygaszenia i
likwidacji szkoły, której patronem jest Karol Wojtyła. Może warto się nad tym zastanowić? - pytała A.
Skurska.

- Plan finansowy dla liceum na 2015 rok wynosi 900.000 zł. W tej kwocie mieści się 536.000 zł
subwencji, natomiast 364.000 zł stanowi dopłata ze strony powiatu, w tym czynsz 174.000 zł. Jeśli
odejmiemy czynsz, to koszty dopłacane przez powiat wynoszą wynoszą 190.000 zł - T. Kordek
przedstawił fakty mówiące o tym, że utrzymanie liceum nie jest dla starostwa zbyt dużym ciężarem
finansowym.

Warto dodać, że budżet Powiatu Warszawskiego Zachodniego to ponad 120 milionów
złotych, z tego na wydatki majątkowe - czyli inwestycje - przeznaczono w 2015 roku tylko
14 milionów złotych. Dlaczego zatem starostwo likwiduje akurat liceum w Łomiankach?



radny Sokołowski (po prawej) wstrzymał się od głosu

Mimo że Powiat Warszawski Zachodni zgodnie z art. 5 Ustawy o systemie oświaty jest organem
prowadzącym dla szkół ponadgimnazjalnych, ten już nie chce wykonywać tego obowiązku. Co więcej,
radny Sokołowski domagał się, aby w treści projektu uchwały dopisać punkt informujący, że proces
likwidacji liceum zostanie wstrzymany, jeśli Gmina Łomianki przejmie od powiatu jego ustawowy
obowiązek prowadzenia szkoły ponadgimnazjalnej.

Ostatecznie Rada Powiatu przegłosowała uchwałę, według której na rok szkolny 2016/2017 nie będzie
prowadzony nabór do klasy pierwszej, a liceum zostanie zlikwidowane z dniem 31 sierpnia 2018 roku.
"Za" likwidacją łomiankowskiego liceum zagłosował m.in. W. Pszczółkowski, natomiast od głosu
wstrzymał Ł. Sokołowski. Pozostali łomiankowscy radni, czyli A. Skurska, T. Kordek i H. Zadrożny, byli
za dalszym funkcjonowaniem liceum.



starosta J. Żychliński

Po sesji zapytaliśmy starostę J. Żychlińskiego (Forum Samorządowe) o stanowisko w sprawie likwidacji
łomiankowskiej szkoły. Starosta stwierdził m.in. że placówka jest w bardzo złej kondycji, są ogromne
problemy z naborem, jej koszty prowadzenia są wysokie, jak i liceum znajduje się w wynajmowanym
budynku oraz że wyczerpały się możliwości funkcjonowania szkoły w tym kształcie. Zaznaczył
jednocześnie, że liceum nie wygaśnie, jeżeli gmina przejmie je od powiatu.

PRZYPOMNIJMY!
19 marca br. na V Sesji Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego w porządku obrad umieszczono
Uchwałę w sprawie wyrażenia woli przekazania Gminie Łomianki do realizacji zadania własnego
Powiatu, polegającego na prowadzeniu Publicznego Liceum Ogólnokształcącego im. Karola Wojtyły w
Łomiankach. Zarówno nauczyciele z LO, jak i radni miejscy z Łomianek wyrazili wówczas swój
stanowczy sprzeciw. Jaka przyszłość czeka liceum w Łomiankach?

W trakcie sesji przewijał się również wątek braku inwestycji prowadzonych przez starostwo na terenie
gm. Łomianki. Gdy zapytaliśmy starostę, jakie inwestycje powiat wykonał w 2015 roku w naszej
gminie, J. Żychliński odpowiedział, że... w tej chwili nie pamięta.
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